
COMUNE DI ELINI
Provincia dell'Ogliastra

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n.  15
del  12/08/2014

Legge regionale 21.01.2014, n. 7, art. 5, comma 18 - 
Programma di spesa per la concessione di 
finanziamenti per la messa in sicurezza degli edifici 
di culto.  
Avviso pubblico approvato con Deliberazione della 
Giunta regionale n. 28/16  del 17.07.2014

OGGETTO:

L'anno duemilaquattordici, addì dodici del mese di agosto alle ore 10.30 nella solita sala delle 
Adunanze.

Il DOTT. MICHELE LAVRA, nella sua qualità di Commissario Straordinario, nominato con 
Decreto del Presidente della R.A.S n. 57 del 27/05/2014, con l' assistenza del dott.ssa 
Giovannina Busia, nella sua qualità di Segretario Comunale.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

- Con i poteri della Giunta Comunale 

VISTA la deliberazione n. 28/16 del 17.07.2014 con la quale la Giunta regionale ha approvato i criteri per il 
finanziamento di interventi per la messa in sicurezza degli edifici di culto; 

VISTO l’Avviso dell’Assessorato regionale dei Lavori Pubblici - Direzione Generale - Servizio interventi nel 
territorio - per l’assegnazione di finanziamento per la realizzazione di interventi per la messa in sicurezza 
delle opere di culto; 

ATTESO che è interesse del comune di Elini accedere ai finanziamenti di cui al succitato avviso pubblico per 
la realizzazione di interventi di riqualificazione e messa in sicurezza della Chiesa ubicata nel Parco 
comunale del Carmine; 

VISTI: 

• il Decreto Legislativo n. 267/2000 “T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.”; 

• il D.Lgs 163/2006; 

• la L.R. 07.08.2007, n. 5; 

• Lo Statuto Comunale. 

DELIBERA 
 
• di partecipare all’iniziativa per la richiesta di finanziamento finalizzata alla concessione di un 

finanziamento per la realizzazione di interventi di messa in sicurezza degli edifici di culto, in base 
all’Avviso Pubblico predisposto dal Servizio interventi nel territorio dell’Assessorato dei Lavori Pubblici; 

• di approvare il programma di intervento denominato “Riqualificazione e messa in sicurezza della 
Chiesa ubicata nel Parco Carmine”, che prevede un costo complessivo di € 100.000,00, di cui € 
70.000,00, pari al 70 % dell’importo di progetto, a valere sulle risorse messe a bando e € 30.000,00, 
pari al 30 %, a carico del bilancio comunale; 

• di dare mandato al Dott. Lavra Michele, nella sua qualità di legale rappresentante dell’Ente, di 
richiedere il finanziamento di  € 70.000,00 alla R.A.S. - Assessorato dei Lavori Pubblici -, in base ai 
disposti dell’Avviso Pubblico per la selezione delle proposte di finanziamento per la realizzazione di  
interventi per la messa in sicurezza delle opere di culto; 

• di impegnarsi:  

• a concorrere con fondi del bilancio comunale per un ammontare di € 30.000,00 pari a al 30 % 
dell’importo di progetto, in caso di approvazione dello stesso da parte della R.A.S.; 

• a farsi carico del costo dell’intervento per quanto, eventualmente, eccedente il finanziamento 
richiesto; 

• ad assumere a proprio carico ogni eventuale maggiore onere imprevisto o imprevedibile senza 
procedere ad alcuna riduzione quali quantitativa dell’intervento approvato; 

• a fornire ai competenti organi della Regione ogni ulteriore documentazione richiesta in ordine alla 
proposta presentata; 

 

inoltre il commissario straordinario 
 

DELIBERA 
 
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000. 

 

 

 

 



 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DOTT. MICHELE LAVRA F.TO DOTT.SSA GIOVANNINA BUSIA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 02 - SERVIZIO TECNICO URBANISTICO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Priva di rilevanza contabile

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  _______________ (n°  0 reg);

Elini, lì _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________________

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì ________________________

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.Ssa Giovannina Busia

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 13/08/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE


